PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0764712022, DE 27 DE MAIO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES  ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 160.704,80 (cento e sessenta mil e setecentos e quatro reais e oitenta centavos).

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00026 - 04.122.7001.2280 - 33903600

25.618,80

Saldo necessário para pagto da folha de estagiários

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900

6.400,00

Saldo necessário para pagto da Atividade delegada

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361.2001.2041 -33903000

30.000,00

Saldo necessário para aquisição de pneus e peças para manutenção em ônibus e materiais de contrução para reparos nas escolas.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002. 2292 - 33903000

40.000,00

Saldo necessário para contratação de itens para decoração para inauguração escola Celina T. Vasconcelos e aquisição de pratos, copos
e talheres para uso na merenda das crianças em diversas escolas.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00228 - 12.365.2002.2292 - 33903900

10.000,00

Serviço de reparos nos micro-ônibus, contratação profissionais para servir pipoca e algodão doce na inauguração da escola Celina T.
Vasconcelos.

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 -33903900 	............................................................... 2.000,0.0

Saldo necessario para locação de tendas e jogos de mesas para atividades cultural na paróquia N.S. Aparecida

Praça Tfradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14)3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.gcv.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319 - 33903000

1.600,00

Saldo necessário para aquisição de EPIs.

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00249 - 15.451 .5002.2319 - 33903600

Saldo necessário para contratação de profissional de borracharia para mês junho

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00255 - 15.452.5001.2298 - 33903600

Saldo para locação de diversos caminhões para uso no setor de vias públicas e transportes

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 - 15.452.5001.2298-33903900

Saldo para locação de diversos caminhões para uso no setor de vias públicas e transportes

2.000,00

18.830,00

20.506,00

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00301 - 27.812.3007.2296 - 33903000

3.750,00

Aquisição de grama para colocação no campo de futebol Dr. Achiles Sormani

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 160.704,80

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046-04.123.7001.2281 -33903900 	............................................................... 32.018,80

Saldo necessário para pagto da folha de estagiários e atividade delegada.

Praca Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.govir

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2000017 - CONSTR. CRECHE SAO VICENTE

00211 -12.365.2002.1008-44905100 	............................................................... 85.750,00

Saldo necessário para aquis. pneus e peças para ônibus, contratação de profissional para servir pipoca, algodão doce e locação de itens
de decoração para inauguração da escola Celino T. Vasconcelos

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 - 15.451.5015.2299-33903900 	............................................................... 42.936,00

saldo para aquisição de EPIs e locação de caminhões

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 160.704,80

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 160.704,80

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 160.704,80

Artigo 3•0 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 22.856.950,51

Utilizado: 	6,69% 	11.500.449,49

AGUDOS/SP, 27 de maio de 2022

Afixado pela Secretaria Municipal de 	 e Finanças em, 27 de maio de 2022

Secretário de

Praca Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.goV.br

Publicado em: 08 de junho de 2022.
Página: 03 a 05 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.